СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
                                        РЕШЕНИЕ

19 декабря 2018 года           13/12

[bookmark: _GoBack]Об информации о соблюдении муниципальными
служащими аппарата Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
требований законодательства Российской Федерации
о противодействии коррупции, касающихся
предотвращения и урегулирования конфликта
интересов, в том числе о привлечении таких
лиц к ответственности в случае их несоблюдения

Во исполнение Плана по противодействию коррупции в муниципальном округе Бабушкинский на 2018 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 22 декабря 2017 года № 17/6, заслушав информацию руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский Хуснутдинова А.Н. о соблюдении муниципальными служащими аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе о привлечении таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
      1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский Хуснутдинова А.Н. о соблюдении муниципальными служащими аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе о привлечении таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения (информация прилагается).
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский babush.ru.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.

Глава муниципального
округа Бабушкинский				    	              А.А. Лисовенко

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский
от 19 декабря 2018 года № 13/12

Информация руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский о соблюдении муниципальными служащими требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе о привлечении таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

[bookmark: _Hlk500772861]В 2018 году антикоррупционная деятельность в аппарате Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский велась в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном округе Бабушкинский на 2018 год, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 22 декабря 2017 года № 17/6.
В соответствии с Планом, аппаратом Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский по выполнению мероприятий по противодействию коррупции проводится деятельность по следующим направлениям:
- организация проведения антикоррупционной экспертизы, анализ муниципальных нормативных правовых актов на коррупциогенность;
- совершенствование организации деятельности в сфере размещения муниципальных заказов;
- противодействие коррупции в области оказания муниципальных услуг и информирования населения;
- формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, пропаганда антикоррупционной государственной политики;
- совершенствование функционирования муниципальной службы;
- осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;
-повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;
-ежеквартальное  совещание с муниципальными служащими по разъяснению положений антикоррупционного законодательства и рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу  решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов  местного самоуправления муниципального округа города Москвы, их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
За отчетный период:
- фактов несоблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов не имелось;
- отсутствовали основания для проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных статьей 13 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», статьей 14 Закона города Москвы от 22 октября 2008 г. N 50 «О муниципальной службе в городе Москве»;
- отсутствовали основания для обмена информацией с правоохранительными органами о проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу в органы местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский, на предмет наличия неснятой и непогашенной судимости;
- отсутствовали основания для привлечения к ответственности муниципальных служащих  к ответственности за нарушение требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
- фактов неисполнения должностных обязанностей и функций муниципальными служащими аппарата Совета депутатов, сообщений о случаях коррупционных или иных правонарушений, ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей не имелось;
- случаев обращения к муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений не имелось;
- случаев несоблюдения муниципальными служащими аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов не имелось;
- фактов привлечения муниципальных служащих к ответственности в случае несоблюдения требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, не имеется.

Руководитель аппарата Совета
депутатов муниципального
округа Бабушкинский                                                                    А.Н. Хуснутдинов